
آرمان ملی: با توجه به غیبت لائوتارو مارتینز در تمرینات 
، به‌نظر می‌رسد شانس طارمی برای حضور در ترکیب اصلی  اینتر

نراتزوری در هفته اول سری آ افزایش پیدا کرده است.

    شروع خوب 
مهدی طارمی 32 ساله که در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی 
جاری به حضور چهار ساله‌اش در پورتو پایان داد و با امضای 
قراردادی سه ساله به اینتر پیوست، در هر سه بازی دوستانه اول 
این تیم موفق به گلزنی شده است. او در بازی با لوگانو دو گل زد و 
یک پاس‌گل ساخت، در بازی با پرگولتسه یک گل به ثمر رساند و 

در دیدار با لاس‌پالماس هم دو بار پایش به گلزنی باز شد.

   نظر علی دایی 
گاتزتا دلو اسپورت« از علی دایی،  ح ایتالیایی » روزنامه مطر
سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس و تیم ملی ایران یاد کرد. 
علی دایی را یادتان هست؟ او مهاجم بزرگ ایرانی بود که پیراهن 
بایرن مونیخ را به تن کرد. او را می‌توان اسطوره فوتبال آسیا و 
پدرخوانده فوتبالی مهدی طارمی دانست. دایی که حالا ۵۴ 
ساله است، هیچ تردیدی ندارد که طارمی یک بمب‌افکن واقعی 
است و حداقل می‌تواند ۱۵ گل برای اینتر در فصل پیش رو به ثمر 
برساند. دایی، طارمی را بهترین مهاجم نوک در کل قاره بزرگ آسیا 
می‌داند. علی دایی در مواجهه با اینکه »آیا اینتر با جذب طارمی، 
خرید خوبی انجام داده است؟«، گفت: قطعا! با توجه به اینکه این 
انتقال برای اینتر هزینه‌ای نداشت و با توجه به کار‌هایی که طارمی 
در چهار سال گذشته در پورتو انجام داد، به ثمر رساندن بیش از 
۹۰ گل در آنجا و زدن چند گل تعیین‌کننده در لیگ قهرمانان اروپا و 
کسب چندین جام با پورتو، این معامله‌ای فوق‌العاده بوده است. 
وی در پاسخ با اینکه »به‌نظرتان، طارمی بهتر است کنار لائوتارو 
مارتینس بازی کند یا مارکوس تورام؟«، اظهار داشت: هر دو! 
طارمی می‌تواند خود را با هر شرایطی وفق دهد. به‌عنوان مهاجم 
اول یا دوم. او و لائوتارو، حداقل روی کاغذ، زوجی هستند که 
می‌توانند مجموعا بیش از ۴۰ گل به ثمر برسانند. سرمربی پیشین 
تیم ملی فوتبال ایران همچنین این پرسش را که »او چگونه 
از دیگران متمایز است؟«، این‌طور پاسخ داد: هوش فوتبالی. 
طارمی در زمین زیاد حرکت و به همین دلیل مدافعان را غافلگیر 
می‌کند؛ به علاوه، او به لحاظ بدنی هم در شرایط خوبی است. 
مهدی در نبرد‌های تن به تن نمی‌بازد و به راحتی توپ از پاهایش 
گی‌هایش را با کیفیت فنی فوق‌العاده  جدا نمی‌شود. او این ویژ
و تمام‌کنندگی‌اش ترکیب می‌کند، چیزی که شاید انتظارش را 
گی  نداشته باشید.دایی در پایان درباره اینکه آیا سیمونه اینزا
مربی مناسبی برای طارمی است، خاطرنشان کرد: بر اساس آنچه 
گی احتمالا همه چیز را در مورد طارمی  که من دیده‌ام، بله. اینزا
می‌داند، بنابراین فکر نمی‌کنم به توصیه من نیازی داشته باشد. 

گی مربی‌ای است که  فقط می‌توانم بگویم که در حال حاضر، اینزا
می‌تواند بهترین استفاده را از طارمی بکند. علاوه بر این، مهدی 
در کنار یک مهاجم دیگر بهتر عمل می‌کند )اشاره به سیستم 
اینتر که با ۲ مهاجم هدف بازی می‌کند(، او می‌تواند با مهاجم 
کناری‌اش ارتباط برقرار کند، پاس گل بدهد و از جناحین استفاده 
کند. طارمی همیشه می‌داند که روی توپ‌های ارسالی به محوطه 

جریمه حریف دقیقا کجا باید قرار بگیرد.

   صحبت مدیر 
جوزپه ماروتا که در مراسم رونمایی از تمبر خاصی که برای 
باشگاه اینتر به مناسبت دو ستاره شدنش )بابت بیستمین 
قهرمانی در سری A( طراحی شده، شرکت کرده بود، در گفت‌وگو 
با خبرنگاران حاضر در محل به تمجید از مهاجم ایرانی نراتزوری 
پرداخت و گفت: ما از طارمی راضی هستیم. فکر می‌کنم که 

همکارانم پی‌یرو آئوسیلیو )مدیر ورزشی تیم فوتبال اینتر( و داریو 
باچین )دستیار آئوسیلیو( بسیار به موقع نسبت به جذب او 
اقدام کردند. از اینکه طارمی را در کنارمان داریم، خوشحالیم. 

فکر می‌کنم او می‌تواند کمک زیادی به ما بکند.

   وضعیت بازی 
گذشته  فصل  که  اینتر  فوتبال  تیم 

قاطعانه موفق شد سری A ایتالیا را فتح 
و بیستمین قهرمانی‌اش را در تاریخ این 
رقابت‌ها کسب کند؛ در اولین بازی‌اش 

در فصل 25-2024 این رقابت‌ها که قرار 
گوست )27 مرداد( آغاز  است در تاریخ 17 آ

ج از خانه به مصاف جنوا خواهد  شود، خار
که مهدی طارمی  رفت. حالا خبر می‌رسد 
که در این تابستان با امضای قراردادی سه 
ساله به اینتر پیوست، احتمالا در بازی با 
تحت‌هدایت  تیم  اصلی  ترکیب  در  جنوا 
گی به میدان خواهد رفت.  سیمونه اینزا
گاتزتا  بر اساس گزارش روزنامه ایتالیایی »
دلو اسپورت«؛ مارکوس تورام که تیم ملی 
فوتبال فرانسه را در مسابقات یورو 2024 

همراهی کرد، پس از سپری کردن تعطیلات 
تابستانی‌اش، روز شنبه, یک روز پس از بازی 
دوستانه با پیسا، به تمرینات اینتر ملحق 
کنار تورام،  خواهد شد. انتظار می‌رود در 
دنزل  و  دی‌فرای  استفان   ، پاوار بنجامین 

گذاشتن  سر  پشت  از  پس  هم  دومفریس 
تعطیلات تابستانی‌شان، روز شنبه به تمرینات 

اینتر اضافه شوند. در این بین با توجه حضور تیم 

ملی آرژانتین در فینال کوپا آمه‌ریکا 2024 که منجر به قهرمانی 
آلبی‌سلسته هم شد، لائوتارو مارتینس مهاجم فیکس و آرژانتینی 
گوست )18 مرداد( به  اینتر دیرتر از سایر بازیکنان و در تاریخ 8 آ
ایتالیا برمی‌گردد و طبعاً فرصت کمتری برای آماده‌سازی دارد؛ به 
کنون به گزینه زوج »تورام -  گی از هم‌ا همین دلیل سیمونه اینزا
طارمی« برای حضور در ترکیب اولیه بازی اول فصل مقابل جنوا 

فکر می‌کند.

    تحلیل 
فرانچسکو گرازیانی که بین سال‌های ۱۹۷۵ تا ۱۹۸۳ در تیم 
ملی فوتبال ایتالیا عضویت داشت و در رده باشگاهی هم برای 
تیم‌هایی همچون تورینو، فیورنتینا و اودینزه بازی کرد، در گفتگو 
با »رادیو اسپورتیوا« ایتالیا، درباره اضافه شدن مهدی 
گفت: اینتر با جذب  طارمی به خط حمله اینتر 
مهدی طارمی خط حمله‌اش را کامل کرد. وی افزود: 
این مهاجم ایرانی می‌داند که لائوتارو مارتینس 
بازی خواهند  اصلی  ترکیب  در  تورام  مارکوس  و 
کرد. طارمی یک ذخیره لوکس نیست، بلکه خیلی 
بیشتر از این چیزهاست، چون اینتر در بسیاری 
از جبهه‌ها )اشاره به حضور در رقابت‌های 
داشتن  و  بود  خواهد  مشغول  مختلف( 
جایگزین‌هایی در این سطح مثل داشتن 
طلای ناب است. مفسر فوتبال ایتالیا 
در پایان در تمجید از مدیران باشگاه 
اینتر بابت جذب این مهاجم 
ایرانی اظهار داشت: جذب 
طارمی در ازای صفر یورو، 
فوق‌العاده‌ای  کار 
بود که پی‌یرو 
و  آئوسیلیو 
ماروتا  جوزپه 

انجامش دادند.
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؟ طارمی؛ امید اول هواداران اینتر

یکن سابق  ، باز چیس بودینگر
NBA، به رقابت‌های والیبال 
ساحلی بازی‌های المپیک پاریس 
راه یافت. این بازیکن ۳۶ساله 
عضو کاروان آمریکاست. او هفت 
فصل را در لیگ بسکتبال حرفه‌ای 
آمریکا  گذراند و بیش از ۴۰۰ بازی 

انجام داد.

الکسیس گندوز که چند روز 
گذشته نامش اطراف باشگاه 
پرسپولیس به گوش می‌رسید، 
با مدیران این باشگاه برای 
امضای قرارداد دو ساله به 
توافق رسید. او که در سن اتین 
فرانسه به دنیا آمده  در تیم 

ملی الجزایر بازی می‌کند.

محمد علی، هندبالیست مصری، 
به یکی از شاخص‌ترین بازیکنان 
تیمش تبدیل شده است. او 
به‌دلیل جثه‌اش متمایز است. او 
با قامت ۱۹۰ سانتیمتری بیش از ۱۰۰ 
کیلو وزن دارد. تیم ملی هندبال 
مصر در بازی‌های المپیک یک برد 

و یک شکست ثبت کرد. 

ت
شــ
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        شاخص   بازیکن سابق NBA  گلر جدید

گفت‌وگو

بهتاش فریبا پیشکسوت و کارشناس فوتبال 
کشورمان در مورد وضعیت آبی‌های پایتخت 

صحبت کرد. 
ل چه نظری     در خصوص شرایط استقلا

دارید؟
شده  گذار  وا هلدینگ  به  استقلال  وقتی   
آرامش به تیم آمده است و باشگاه تنش‌های 
فصل گذشته را ندارد. از طرفی هلدینگ حمایت 
مالی خوبی دارد و تعامل کادرفنی و مدیریت 
و... می‌تواند تضمینی برای آینده تیم باشد، در 
استقلال هر کسی کار خودش را می‌کند بدون 
گر دخالتی در کار هم نداشته باشند نتایج  شک ا
می‌تواند بهتر باشد. نقل و انتقالات تا اینجای‌ کار 
خوب بوده و نفرات خوبی جذب شده است. در 
فصل پیش رو باید در سه جبهه بجنگیم؛ نفرات 
جوان و باتجربه‌ای جذب کرده‌ایم، جوانانی که 
باید بتوانند در شرایط برگزاری فشرده مسابقات 
بازی کنند. مدل بازی اسلامی دقیقا همان چیزی 
است که استقلال نیاز دارد؛ دریبل زن، سرعتی، 
گر این بازیکن  ! البته ا باهوش و خستگی‌ناپذیر
بتواند مثل فصل گذشته روند صعودی خود را 
ادامه دهد. بازیکنان زیادی دیده‌‌ایم که خیلی 
خوب بوده‌اند ولی وقتی به استقلال و پرسپولیس 

آمده‌اند موفق عمل نکرده‌اند.
    در رابطه با زیلیکیچ، نظر شما چیست؟

که  گرفته شده   دو بازیکن توسط هلدینگ 
سرمربی اطلاعی از آن بازیکنان نداشت! این کار 
از نظر فوتبالی کار غلطی بود چون در هر صورت 
این مربی است که باید پاسخگوی نتایج باشد به 
همین دلیل حق انتخاب باید با او باشد. خیلی 
کار اشتباهی انجام  وقت‌ها پیش می‌آید شما 
می‌دهید اما در نهایت شاهد نتیجه مطلوبی 
می‌شوید. شاید آقای نکونام این بازیکنان را در 
تمریناتی که داشته‌اند پسندیده که قراردادش را 
رسمی کرده‌اند چون هیچ حرفی نزدند و نگفتند 
بازیکن به من تحمیل شده است، آقای نکونام 
گر اشکالی به وجود بیاید صحبت  عادت دارند ا

کنند.  
   نظر شما در مورد  عدم حضور آتیلا حجازی 

به عنوان سرپرست چیست؟
 قرار بر این بود که آتیلا حجازی سرپرست و مدیر 
تیم شود، هواداران ما از این بابت خوشحال بودند 
که یاد مرحوم ناصرخان هم زنده خواهد شد. در 
هر صورت نمی‌دانم به چه دلیلی او انتخاب نشد. 
گر  ایمان عالمی از بچه‌های خوب فوتبال ماست ا
اشتباه نکنم دو فصل کمک امیر قلعه نوعی بوده 
و در استقلال هم بازی کرده است. در هر صورت 
مهم این است یک نفر از بچه‌های استقلال این 

پست را داشته باشد. 

بهتاش فریبا: 
استقلال تنش‌های 

فصل گذشته را ندارد

   تیم ملی شمشیربازی سابر ایران به نیمه  
نهایی المپیک ۲۰۲۴ پاریس صعود کرد و در یک 
قدمی مدال گرفت.  مرحله یک چهارم نهایی 
ششمیربازی سابر تیمی المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
برگزار شد و تیم ایران موفق به صعود به مرحله نیمه 
نهایی شد.  تیم سابر ایران برای داشتن شانس 
مدال باید آمریکا را شکست می‌داد  که با نتیجه ۴۵ 
بر ۴۴ پیروز شد و به نیمه نهایی صعود کرد. ایران 

در نیمه نهایی با مجارستان مسابقه می‌دهد و 
کره‌جنوبی هم به مصاف فرانسه می‌رود.  علی 
کدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و  پا

فرزاد باهر روی مقابل آمریکا روی پیست رفتند. 
به  اوکراینی  شکست‌ناپذیر  بوکسور    
هموطنانش که در مسابقات بوکس بازی‌های 
المپیک پاریس مدال کسب کنند پاداش نقدی 
می‌دهد. الکساندر اوسیک گفت که به ورزشکارانی 
که در مسابقات بوکس بازی‌های المپیک پاریس 
مدال کسب کنند پاداش مالی می‌دهد. دیمیترو 
سوسنوفسکی، سرمربی تیم ملی بوکس اوکراین، 
کنش به این موضوع اظهارکرد: اوسیک به  در وا
بوکسورهای ما کمک زیادی می‌کند و از راه‌های 
مختلف ما را پشتیبانی می‌کند. او با پول و جوایز 
نقدی خیلی به ما کمک می‌کند و می‌خواهد از 
جیب خودش به بوکسورهای ما پاداش بدهد. 
اوسیک قرار است ۸۰ هزار دلار برای مدال طلا، ۷۰ 
هزار دلار برای مدال نقره  و ۵۰ هزار دلار برای مدال 

برنز به برندگان جایزه بدهد. 
  مرد شماره یک تنیس روی میز جهان در 
بازی غافلگیرکننده با شکست مقابل حریفی 
حذف  پاریس  المپیک  بازی‌های  از  سوئد  از 
شد. وانگ چوکین مرد شماره یک تنیس روی 
میز جهان از چین متحمل شکستی سنگین 
و شوکه‌کننده ۴ بر ۲ مقابل حریف سوئدی در 
برنده  وانگ  شد.  پاریس  المپیک  بازی‌های 
طلای میکس تنیس روی میز شده بود اما این 
خوشحالی به سرعت به ناراحتی تبدیل شد 
زیرا او مقابل ترولز مورگارد از سوئد در مرحله ۳۲ 
انفرادی به میدان رفت و مقابل نفر بیست و ششم 
دنیا شکست خورد. مورگارد پس از برتری مقابل 
مرد شماره یک تنیس روی میز جهان در کمال 
ناباوری بر روی زمین نشست و دستانش را روی 
سرش گذاشت و پس از پیروزی گفت: احساس 
که می‌توانم وانگ را شکست دهم.  می‌کردم 
هیچگاه نتوانسته‌ام برابر وانگ در هیچ مسابقه‌ای 
امتیاز بگیرم اما برد امروز در المپیک دیوانه‌کننده 
است. پس از آن وانگ در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فرانسه اظهار داشت که حریف من واقعا خوب 
بازی کرد. حال با حذف مرد شماره یک جهان 
در بخش انفرادی، او باید در مرحله بعدی در 
مسابقات تیمی تنیس روی میز جهان شرکت کند. 

المپیک 2024

دیدگـاه

  کوتاه 
تسنیم: از نگاه پیشکسوت پرسپولیس اظهارات اخیر علیرضا 
بیرانوند در جهت فرافکنی و بهانه‌جویی است. جواد منافی 
درباره شرایط پرسپولیس و جدایی شش بازیکن از این تیم اظهار 
داشت: وقتی یک تیمی قهرمان می‌شود طبیعتاً کار سختی برای 
دفاع از عنوان قهرمانی دارد و نباید به راحتی بازیکن از دست 
بدهد. متأسفانه پرسپولیس بازیکنان تأثیرگذار خود را به راحتی از 
دست داد و این در حالی است که در فاصله چند ماه به اتمام لیگ 
برتر خبرهای مختلفی راجع به جدایی بازیکنان مطرح می‌شد. 
مربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس در مورد مصاحبه‌های اخیر 
بیرانوند و اینکه او گفته است برخی پیشکسوتان نگذاشتند او 
در پرسپولیس بماند، یادآور شد: این حرف‌ها بهانه است. خاطر 
کره  همه هست که بیرانوند پارسال چه مسائلی را در ماجرای مذا
با استقلال به وجود آورد. این بازیکن با احساسات هواداران بازی 
گر بیرانوند قصد ماندن  کرد و بهتر است دنبال فرافکنی نباشد. ا
در پرسپولیس را داشت، خیلی راحت این کار را انجام می‌داد. او 
کتور تصمیم  می‌تواند خیلی راحت بگوید به خاطر شرایط مالی ترا
به جدایی از پرسپولیس گرفت و هیچ ایرادی هم ندارد. اینکه 
بیرانوند بخواهد دنبال بهانه گرفتن و فرافکنی باشد درست نیست.

بیــن‌المــلل 
   رئال مادرید فصل درخشانی را با کارلو آنچلوتی پشت‌سر 
گذاشت و با هدایت او توانست عنوان قهرمانی را در لالیگا و لیگ 
قهرمانان اروپا به‌دست آورد. پیش‌بینی می‌شد که رئال تابستان 
شلوغی نداشته باشد و اینگونه هم شد. کیلیان ام‌باپه تنها 
خرید بزرگ رئال مادرید در تابستان امسال بود که بعد از پایان 
قراردادش با پاری‌سن‌ژرمن به‌عنوان بازیکن آزاد راهی رئال شد. 
به نوشته اسپورت، کارلو آنچلوتی پرونده نقل و انتقالات تابستانی 
رئال مادرید را بست و اعلام کرد که هیچ بازیکن جدیدی راهی 

این تیم نخواهد شد. سرمربی ایتالیایی 
رئال مادرید بیان کرد: تیم ما رسما کاملا 

شده است و دیگر خرید جدیدی نخواهیم 
داشت. بازیکن جدیدی راهی رئال نمی‌شود 

و قرار است که هفتم اوت همه بازیکنان به 
تمرین تیم برگردند. کارلتو درباره آندریک 

گفت: او با تیم در حال تمرین است و در دیدار 
دوستانه برابر میلان ۴۵ دقیقه بازی خواهد 

کرد. او همچنین درباره خداحافظی تونی 
کروس افزود: ما دیگر کروس را در 

اما  نداریم  اختیار 
داریم  را  بازیکنانی 
جای  می‌توانند  که 

خالی او را پر کنند و به همین خاطر دلیلی 
برای نگرانی وجود ندارد.

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بر این عقیده است که 

گران به ورزشگاه‌ها باید مانند سینماها باشد. الگوی ورود تماشا
   جلسات هماهنگی 

مهدی تاج در نشست هم‌اندیشی مسئولان برگزاری مسابقات 
لیگ برتر فوتبال با فرماندهان فراجا اظهار داشت: ما قبلا جلساتی 
با باشگاه‌ها در مورد استانداردسازی ورزشگاه‌ها داشتیم و مطمئنا 
بازی‌ها در ورزشگاه‌هایی برگزار می‌شود که بحث وی‌آی‌پی، 
گران، تخلیه به‌موقع ورزشگاه،  سی‌آی‌پی، ورود و خروج تماشا
تعیین راهروها و... مشخص شده باشد، باز هم می‌گویم بازی‌ها را 
در ورزشگاه‌هایی برگزار می‌کنیم که این ویژگی‌ها را داشته باشد. وی 
افزود: مساله بعد، لزوم همکاری یگان ویژه برای برگزاری مسابقات 
و برای ظرفیت بیش از حد ورزشگاه‌هاست. امسال این موضوع 
حل خواهد شد، چون یگان ویژه صحبتی منطقی داشت و گفت 
گران پشت درهای ورزشگاه‌ها قرار می‌گیرند و  تعدادی از تماشا
یگان مجبور می‌شود آنها را به داخل ورزشگاه راه بدهد، اما الان 
هر کسی باید با کدملی یک بلیت تهیه کند و باید محکم ایستاد و 
یک نفر را بدون بلیت راه نداد، مثل سینماها. در سینما این‌طور 
نیست که 20، 30 نفر جمع شوند و چون شلوغ می‌شود آنها را وارد 
سالن سینما کنند. گیت‌های همه ورزشگاه‌ها تقریبا آماده شده 

است و مشکل خاصی نداریم.
   کانون 

کرد: لزوم آموزش و  رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان 
همکاری یگان ویژه با کانون هواداران را داریم. چیزی که می‌بینیم 

یگان ویژه فرماندهی اصلی مسابقات در ورزشگاه‌ها را به‌عهده 
دارد، ولی کسی که باید افراد را در صندلی‌اش بنشاند، یگان ویژه 
نیست، این کار کانون هواداران است، همین کار را به‌ کمک بسیج 
گران بحثی جدی  ورزشکاران پیش می‌برند، ایجاد نظم بین تماشا
است که از کانون هواداران و باشگاه‌ها انتظار داریم انجام شود. 
گران مسئول  باشگاه‌ها و کانون هواداران در قبال رفتار تماشا
گران  هستند. هیچ باشگاهی نمی‌تواند بگوید؛ »من مسئول تماشا
برای  بلیت‌فروشی  است؟  مسئول  چه‌کسی  پس  نیستم.«، 
باشگاه‌هاست، آنها تعیین قیمت می‌کنند و بلیت را می‌فروشند. 
ما با مدیران باشگاه‌ها در استانداردسازی ورزشگاه‌ها این موارد 
را گفتیم. اما با کانون هواداران، یگان ویژه، بسیج ورزشکاران و... 

صحبت می‌کنیم.

   افسر امنیتی 
»در آیین‌نامه افسران امنیتی کاملا مشخص شده است که 
مسئولیت با چه ‌کسی است.«، تاج با بیان این جمله تصریح 
کرد: کانون هواداران مصوبه شورای امنیت کشور را دارد و در 
همه دستگاه‌ها لازم‌الاجراست. باشگاه‌ها حتی در بیرون از 
گران هستند، شاید هواداران در بین  ورزشگاه‌ها مسئول تماشا
گر اتفاقی بیفتد، باز هم باشگاه مسئول  راه رستورانی بروند و ا
پاسخگویی است. بین هواداران و باشگاه‌ها و ارکان‌های 
کنترل روز مسابقه که شامل یگان ویژه، بسیج ورزشکاران و 
دیگر عزیزان است دستورالعمل‌هایی وجود دارد که درباره آن 

صحبت خواهیم کرد.
   حضور بانوان 

وی در پایان گفت: از یگان ویژه تشکر می‌کنیم که از پلیس 
بانوان برای حضور در این جلسه دعوت کرد. ما باید از پلیس 
بانوان در بخش ورود و خروج بانوان در ورزشگاه‌ها استفاده 
کنیم. ما باید امسال به‌سمتی برویم که مسابقاتی بدون مساله و 
مشکل مثل ورزشگاه‌های استاندارد روز دنیا داشته باشیم. این 
جلسه ادامه خواهد داشت و سپس جمع‌بندی می‌کنیم. نیازی 
هم ندیدیم کسی را دعوت کنیم، چون با مدیران باشگاه‌ها 
جلسات متعددی داشته‌ایم. وقتی همه را با هم دعوت و 
موضوعات را تکه تکه می‌کنیم تبدیل به جلساتی می‌شود که 
در آن چیزی در نمی‌آید. امروز جلسه ما برای امنیت روز مسابقه 

است و به‌سمتی خواهیم رفت که برنامه‌ریزی کرده باشیم.

سرپرست؛ مساله عجیب استقلال 

 فصل گذشته از همان پیش فصل شاهد اختلافات سرمربی و 
مدیرعامل باشگاه استقلال بودیم و در پایان فصل هم منجر به 
از دست رفتن قهرمانی شد. درگیری و حواشی به نکونام کمک 
نکرد و مانع از آن شد تا تیمش را قهرمان کند. به نظر می‌رسد برای 
این فصل نکونام نکات خوبی را آموخته، اما سکوت بیش از حد 
او هم به تیم کمکی نمی‌کند و لطمه می‌زند. این فصل بحث آن 
مطرح شده که دیگر استقلال مشکل مالی ندارد، چون هلدینگ 
خلیج‌فارس مالک تیم است. هر چند در فصل قبل هم مشکل 
مالی حادی وجود نداشت و تیم با درایت مدیریت و کادرفنی 
می‌توانست قهرمان شود. استقلال فصل قبل زیبا بازی نمی‌کرد، 
دلیل آن هم دستیاران نکونام بودند، چون روند و شکل بازی تیم 
گر کمک‌های نکونام تأثیرگذار بودند  تا انتهای فصل بهتر نشد، ا
شکل بازی تیم هم بهتر می‌شد. هویت و شخصیت استقلال در 
فصل گذشته دیده نشد و این فصل با خرید‌هایی که شده، انتظار 
می‌رود تا تیمی متفاوت با فصل قبل ببینیم. یکی از نشانه‌ها 
حضور تیم در اردوی ترکیه است که فصل قبل به خاطر اختلاف 
مدیریت و کادرفنی لغو شد. این اردو در حال برگزاری است، اما در 
مورد نقل و انتقالات، انتظار این است بر اساس نیاز تیم یارگیری 
کرد، نه اینکه صالح حردانی آینده‌دار به سپاهان برود و رامین 
رضاییان جذب شود. اول قرارداد حردانی را تمدید می‌کردید، بعد 
رضاییان جذب می‌شد. تیمی که در لیگ نخبگان است نیاز به 
دو بازیکن آماده در هر پست دارد. ضمن اینکه همزمان می‌شد 
حردانی دفاع راست و رضاییان که در فاز تهاجمی تبحر دارد یک 
خط جلوتر بازی می‌کرد. اردوی ترکیه را می‌شد در ارتفاعات خوش 
آب و هوای ایران برگزار کرد، چون گزارش تمرینات را می‌خوانم و 
امکان برگزاری تمرین در ایران بود، چون عمده تمرینات پیش 
فصل، بدنسازی است. سامان فلاح، محمدحسین اسلامی و 
علیرضا کوشکی که جذب شده‌اند مطابق میل نکونام هستند. 
گر غیر از این بود شاهد سکوت نکونام نبودیم،اینکه می‌گویند  ا
نکونام حق دارد بازیکنان بوسنیایی را نخواهد مورد قبول من 
نیست. اتفاقاً نکونام باید حرف می‌زد نه اینکه اعلام رضایت کند تا 
زیلیکیچ از سوی باشگاه معرفی شود. نکونام باید می‌گفت دیگر کار 
نمی‌کنم، چون بدون اجازه من با بازیکن قرارداد بسته‌اید.او باید 
این کار را می کرد نه اینکه نکونام سه ماه دیگر نگوید نقشی نداشته 
است. مساله عجیب برای استقلال انتخاب نشدن سرپرست تیم 
است. مدیریت باشگاه چه می‌کند و به چه دلیل تا امروز تصمیم 
نگرفته است و تیم سرپرست ندارد؟ علی سامره با بی‌مهری کنار 
گذاشته شد، بعد خواجه‌گیری را آوردند که هیچ نشانی از استقلال 
نداشت، خواستند آتیلا حجازی را بیاورند که قطعا نمی‌شود او را 
آورد و بعد هم بحث ایمان عالمی مطرح می‌شود. پسر محجوبی 
که کار فنی را بلد است و معتقدم عالمی اصلا نباید سرپرست 
شود، چون هنر او در مربیگری است نه اینکه سرپرست باشد. 
خدا شاهد است به آتیلا هم گفتم او سرپرست نمی‌شود. در مورد 
انتخاب سمیعی به عنوان مدیرعامل استقلال هم حرف دارم. کار 
او حقوقی است و دلیلی ندارد مدیرعامل شود. مسائل حقوقی را 
به او بدهند، چون تخصص دارد ولی مدیرعاملی استقلال را باید به 
اهلش داد. یک نشانه آن نبود کمیته فنی در باشگاه است، نشانه 
دیگر اینکه پیشکسوتان باشگاه نباید ۶ رنگ لباس آبی در یک 
بازی بپوشند، چون به اندازه کل تیم لباس یکدست وجود ندارد. 

رضا رجبی 
کارشناس فوتبال 

مهدی تاج:   باید مانند سینماها به افراد بدون بلیت اجازه ورود ندهیم 

سعید عزت‌اللهی: به بازی با سپاهان نمی‌رسم
شباب الاهلی با کسب ۵۸ امتیاز از ۲۶ بازی در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ 
امارات نایب‌قهرمان شد و به همین دلیل برای حضور در مرحله اصلی 
لیگ نخبگان آسیا باید در پلی‌آف مقابل سپاهان از ایران قرار بگیرد. شباب 
الاهلی حالا و بعد از جذب سردار آزمون، از دو بازیکن ایرانی در ترکیب خود 
سود می‌برد. همین مسأله در فاصله ۶ روز تا جدال اصفهان به حساسیت 
بازی الاهلی مقابل سپاهان اضافه کرده و باعث شده تا علاقه‌مندان به 
فوتبال در ایران برای برگزاری این دیدار لحظه‌شماری کنند. این دو تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا )سال ۲۰۱۴ ( دو بار مقابل هم قرار گرفتند که 
سهم سپاهان یک تساوی و یک شکست بود. شباب الاهلی 
اما نمی‌تواند به طور قطع از یک بازیکن ایرانی خود در این 
بازی استفاده کند. سعید عزت‌اللهی که از نیم‌فصل سال 
قبل راهی لیگ امارات شد، ۱۲ بار در ترکیب این تیم 
، موفق شد ۲ گل به  قرار گرفت و در ۸۹۲ دقیقه حضور

ثمر برساند. او که اواخر فضل قبل دچار مصدومیت شد، به بازی با سپاهان 
نمی‌رسد. عزت‌اللهی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا و با تأیید این موضوع 
می‌گوید: »متأسفانه اواخر فصل قبل آسیب دیدم و چند بازی از لیگ امارات و 
همچنین اردوی تیم ملی را از دست دادم. مراحل درمان خود را سپری کرده‌ام 
اما متأسفانه نمی‌توانم شباب الاهلی را مقابل سپاهان همراهی کنم. امیدوارم 
در بازی‌های بعدی بتوانم در ترکیب شباب الاهلی قرار بگیرم. ضمن اینکه 
امید دارم با رسیدن به آمادگی کامل و در صورت صلاحدید کادرفنی بتوانم 
در اردوی شهریورماه تیم ملی شرکت کنم.« سعید عزت‌اللهی و سردار آزمون 
سابقه بازی کنار یکدیگر را در تیم ملی و همچنین روستوف روسیه در کارنامه 
دارند. سعید عزت‌اللهی افزود: »حضور سردار قطعا اتفاق خوبی برای تیم ما 
است. به این دلیل که من و سردار سال‌ها در تیم ملی و همچنین یک فصل 
در روستوف کنار هم بازی کردیم و کاملا هماهنگ هستیم. بسیار خوشحالم 

که سردار اینجا است.«


